
Plattform Unsere Klimapolitik Daten zu den Klimaaktivitäten aller österreichischen Gemeinden

Maximum 1982097 0,88 0,20 95,5% 93,5% 93,9% 91,3% 96,3% 93,4% 0,60 0,90 0,17 0,30 0,34 0,00 0,48 0,40 0,35 0,20 0,10 0,30 0,50 0,30 0,30 0,50 0,30 13 8,0

Minimum 359 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 3,0

Durchschnitt 37351 0,53 0,13 63,6% 66,0% 68,2% 63,0% 71,9% 66,3% 0,01 0,10 0,11 0,11 0,13 0,00 0,23 0,24 0,04 0,00 0,04 0,20 0,11 0,14 0,04 0,06 0,00 8 4,6

Percentile (80%) 14750 0,77 0,20 76,6% 77,4% 80,3% 74,2% 82,5% 82,3% 0,00 0,20 0,15 0,30 0,34 0,00 0,40 0,33 0,00 0,00 0,10 0,30 0,40 0,30 0,10 0,06 0,00 9 5,0

Percentile (50%) / Median 4772 0,62 0,14 67,3% 65,2% 69,3% 65,3% 70,8% 66,8% 0,00 0,00 0,12 0,00 0,00 0,00 0,33 0,33 0,00 0,00 0,00 0,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 4,0

Percentile (20%) 2191 0,08 0,00 48,6% 56,5% 58,4% 51,6% 61,6% 52,8% 0,00 0,00 0,09 0,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 4,0

Summe (Einw.) / Anzahl 3735052 80 79 79 79 79 79 79 79 1 22 95 35 38 38 82 75 11 2 44 100 27 45 28 23 1 100 100

Gewichtung 1,00 0,20 1,00 0,50 0,50 0,30 0,35 0,00 0,50 0,50 0,35 0,20 0,10 0,30 0,40 0,30 0,50 0,50 0,30
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https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Innsbruck
https://www.mobil-am-land.at/content/Innsbruck
https://nachhaltigwirtschaften.at/de/sdz/projekte/inn-fit4um.php
https://www.innsbruck.gv.at/_Resources/Persistent/3c9073da53ad871f0cace03de3b00bc65a8cbb88/00_SKA_Bericht_final.pdf
https://www.innsbruck.gv.at/_Resources/Persistent/3c9073da53ad871f0cace03de3b00bc65a8cbb88/00_SKA_Bericht_final.pdf
https://www.innsbruck.gv.at/_Resources/Persistent/3c9073da53ad871f0cace03de3b00bc65a8cbb88/00_SKA_Bericht_final.pdf
https://www.innsbruck.gv.at/_Resources/Persistent/6d973f48128e3d2ce383b12f07da1d5620f2b813/Vergaberichtlinien_Umwelt-_und_Nachhaltigkeitspreis_IBK_2023.pdf
https://www.innsbruck.gv.at/_Resources/Persistent/6d973f48128e3d2ce383b12f07da1d5620f2b813/Vergaberichtlinien_Umwelt-_und_Nachhaltigkeitspreis_IBK_2023.pdf
https://www.innsbruck.gv.at/_Resources/Persistent/c3bc936235589e41c38d1e133c732508fc0cd889/strategie_zur_anpassung_an_den_klimawandel_gesamt.pdf
https://www.innsbruck.gv.at/_Resources/Persistent/c3bc936235589e41c38d1e133c732508fc0cd889/strategie_zur_anpassung_an_den_klimawandel_gesamt.pdf
https://www.innsbruck.gv.at/_Resources/Persistent/c3bc936235589e41c38d1e133c732508fc0cd889/strategie_zur_anpassung_an_den_klimawandel_gesamt.pdf
https://www.innsbruck.gv.at/_Resources/Persistent/c3bc936235589e41c38d1e133c732508fc0cd889/strategie_zur_anpassung_an_den_klimawandel_gesamt.pdf
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80301 V Dornbirn 51222 5e (80,0%) 2022 75,5% 90,6% 64,3% 86,1% 88,1% 75,0%
Pionier-

Großstadt
1992 X

Bed 

Car
2030

Fließgewäs

ser

Projekt 

Umweltwo

che 2023

Bewerb

ung 

Klima-

Pionierst

adt - 

2023-05

10 L06

30604 N Baden 26017 5e (77,9%) 2019 89,1% 61,2% 74,5% 81,2% 88,6% 78,3%

Pionier-

Kleinstadt, 

2023-11-16 

European 

Energy 

Award Gold

1998 A++ 2021 W3
Bed 

Car
2040

Nachhaltig

keit
10 L06

61766 ST Weiz 11952 5e (81,8%) 2019 83,8% 64,4% 84,0% 78,2% 92,7% 91,4%
Konvent der 

Bürgermeist

er

1994 W2 W1 X
Bed 

Car

Innenstadt 

orientiert 

sich neu

9 L06

80404 V Feldkirch 35793 5e (81,6%) 2019 85,8% 70,7% 82,6% 79,8% 95,5% 82,1%
Pionier-

Kleinstadt
1992 U Um

Bed 

Car
2040

Klimaziel

e
9 L06

70416 T St. Johann in Tirol 9885 4e (71,4%) 2022 70,0% 73,2% 66,5% 75,0% 80,2% 66,7%

Pionier-

Kleinstadt, 

Energiemoni

toring, 

Ortskernbel

euchtung

1997 I Um
Bed 

Car
2040 8 L06

20804 K Eisenkappel-Vellach 2194 5e (84,4%) 2022 77,2% 86,7% 93,9% 74,2% 96,3% 86,1% 1996 W3 W2
Bed 

Car

Bekenntnis 

SDG, 

Klimastrat

egie

Klimastr

ategie
8 L05

50101 S Salzburg 156619 4e (68,7%) 2020 72,7% 73,8% 71,9% 61,0% 82,0% 60,8%
Pionier-

Großstadt
1989 BBG Car 2040

Bodenbün

dnis

REK 

Bericht 

2021

9 L05

31201 N Bisamberg 4886 3e (57,5%) 2020 69,4% 51,9% 43,8% 71,1% 54,4% 48,7% 2000 BBG A+ 2021 W2 Um
Bed 

Car
2040 KEM10 11 L05

80223 V Langenegg 1162 5e (80,9%) 2021 71,3% 91,0% 78,9% 69,1% 81,8% 88,5% 1995 W5 W1 X nein 2040
GV 2022-

09 Klausur
9 L05

30912 N Großschönau 1227 5e (85,8%) 2022 73,5% 93,5% 84,9% 75,7% 92,2% 93,4% 2000 BB A++ 2021 W4 Um nein
Energieleit

bild 2021-

12

10 L05

41605 O Engerwitzdorf 9092 1992 BBG W3 Um X Bed 2040
Bienenfreu

ndlich
8 L05

80216 V Hittisau 2094 5e (81,0%) 2022 76,5% 89,8% 73,8% 65,9% 94,4% 85,5% 2005 W5 W1 X Car
GR 2023-

03

GZ 2022-

02 SDG-

Award

9 L05

80240 V Wolfurt 8765 5e (85,1%) 2021 95,5% 80,5% 67,9% 91,3% 81,5% 86,3%
Konvent der 

Bürgermeist

er

1997 W1 X
Bed 

Car
2040 8 L05

41607 O Gallneukirchen 6643 1998 BBG W3 Um X X
Bed 

Car

Ausschuss 

Klima

Mach dich 

stark fürs 

Klima

9 L05

31655 N Wolkersdorf im Weinviertel 7425 4e (67,2%) 2022 60,8% 58,7% 66,7% 65,4% 62,9% 83,2% 1994 BBG A 2017 Um X
Bed 

Car
2040 10 L05

41617 O Ottensheim 4771 2002 BBG W3 X
Bed 

Car
2028

Ökostar 

2015
7 L05

31929 N Ober-Grafendorf 4772 4e (70,0%) 2021 67,1% 63,9% 85,2% 71,0% 73,8% 66,8%
Konvent der 

Bürgermeist

er

1999 A++ 2021 I W1 nein Ökostraße

RUK "Fit 

für 

2050" 

2019-02

11 L05

https://unsereklimapolitik.at/wp/gemeinden/#erklarung-der-tabellen
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80301
https://www.dornbirn.at/leben-in-dornbirn/umwelt/umwelt-und-energieprogramm
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Dornbirn
https://assets.dornbirn.at/fileadmin/www.dornbirn.at/Kommunikation/Dokumente/Dornbirn_Aktuell/Dornbirn-Aktuell-Ausgabe-13-2023.pdf
https://assets.dornbirn.at/fileadmin/www.dornbirn.at/Kommunikation/Dokumente/Dornbirn_Aktuell/Dornbirn-Aktuell-Ausgabe-13-2023.pdf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Dornbirn
https://www.mobil-am-land.at/content/Dornbirn
https://aktuell.dornbirn.at/presseaussendung/2023-07-26-dornbirn-ist-klima-pionierstadt
https://www.dornbirn.at/leben-in-dornbirn/umwelt/fliessgewaesser
https://www.dornbirn.at/leben-in-dornbirn/umwelt/fliessgewaesser
https://aktuell.dornbirn.at/presseaussendung/2023-06-01-umweltwoche-der-umwelt-auf-der-spur
https://aktuell.dornbirn.at/presseaussendung/2023-06-01-umweltwoche-der-umwelt-auf-der-spur
https://aktuell.dornbirn.at/presseaussendung/2023-06-01-umweltwoche-der-umwelt-auf-der-spur
https://aktuell.dornbirn.at/presseaussendung/2023-05-19-dornbirn-bewerbung-zur-klima-pionierstadt-eingereicht
https://aktuell.dornbirn.at/presseaussendung/2023-05-19-dornbirn-bewerbung-zur-klima-pionierstadt-eingereicht
https://aktuell.dornbirn.at/presseaussendung/2023-05-19-dornbirn-bewerbung-zur-klima-pionierstadt-eingereicht
https://aktuell.dornbirn.at/presseaussendung/2023-05-19-dornbirn-bewerbung-zur-klima-pionierstadt-eingereicht
https://aktuell.dornbirn.at/presseaussendung/2023-05-19-dornbirn-bewerbung-zur-klima-pionierstadt-eingereicht
https://aktuell.dornbirn.at/presseaussendung/2023-05-19-dornbirn-bewerbung-zur-klima-pionierstadt-eingereicht
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30604
https://www.baden.at/de/Energie_Klima_2
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-baden
https://www.baden.at/Energie_Klima_Klimamodellregion_Baden
https://www.baden.at/Energie_Klima_Klimamodellregion_Baden
https://www.baden.at/Energie_Klima_Klimamodellregion_Baden
https://www.baden.at/Energie_Klima_Klimamodellregion_Baden
https://www.baden.at/Energie_Klima_Klimamodellregion_Baden
https://www.baden.at/Energie_Klima_Klimamodellregion_Baden
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/50
https://www.mobil-am-land.at/content/Baden
https://www.mobil-am-land.at/content/Baden
https://www.baden.at/Workshop_Fahrplan_Klimaneutralitaet_Baden_2040
https://www.baden.at/Energie_Klima_Nachhaltigkeit
https://www.baden.at/Energie_Klima_Nachhaltigkeit
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61766
https://www.weiz.at/Gemeinde/Umwelt-_Klimaschutz
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/weiz/
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/18171#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/18171#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/18171#actionPlansAndProgress
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/328
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-weiz-gleisdorf
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Weiz
https://www.mobil-am-land.at/content/Weiz
https://www.weiz.at/Eine_Innenstadt_orientiert_sich_neu
https://www.weiz.at/Eine_Innenstadt_orientiert_sich_neu
https://www.weiz.at/Eine_Innenstadt_orientiert_sich_neu
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80404
https://www.feldkirch.at/leben/klima/klimaschutz
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Feldkirch
https://klimaneutralestadt.at/de/initiativen/pionierstaedte/
https://klimaneutralestadt.at/de/initiativen/pionierstaedte/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/512
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-vorderland-feldkirch
https://www.mobil-am-land.at/content/Feldkirch
https://www.mobil-am-land.at/content/Feldkirch
https://www.feldkirch.at/fileadmin/user_upload/document/Stadt/Umwelt__Energie__Klima/Klimaziele_von_Feldkirch.pdf
https://www.feldkirch.at/fileadmin/user_upload/document/Stadt/Umwelt__Energie__Klima/Klimaziele_von_Feldkirch.pdf
https://www.feldkirch.at/fileadmin/user_upload/document/Stadt/Umwelt__Energie__Klima/Klimaziele_von_Feldkirch.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70416
https://www.st.johann.tirol
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/st-johann-in-tirol/
https://www.st.johann.tirol/innovation
https://www.st.johann.tirol/innovation
https://www.st.johann.tirol/innovation
https://www.st.johann.tirol/innovation
https://www.st.johann.tirol/innovation
https://www.st.johann.tirol/innovation
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/417
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-regio3
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Johann_in_Tirol
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Johann_in_Tirol
https://www.st.johann.tirol/innovation/klimaneutralitaet-bis-2040/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20804
https://www.bad-eisenkappel.info/umwelt-energie/energiemassnahmen/klimastrategie.html
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2022/2022%5fEisenkappel-Vellach%5fJahres%c3%bcbersicht%2epdf?exp=1134055&#38;fps=59023342a0f5ff846d8499d7ab25746b44793dbd
https://www.bad-eisenkappel.info/files/b-ebk_12-024_e5-audit-bericht_eisenkappel_1.pdf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/19
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/suedkaernten-eh-klar
https://www.mobil-am-land.at/content/Eisenkappel-Vellach
https://www.mobil-am-land.at/content/Eisenkappel-Vellach
https://www.bad-eisenkappel.info/umwelt-energie/energiemassnahmen/klimastrategie.html
https://www.bad-eisenkappel.info/umwelt-energie/energiemassnahmen/klimastrategie.html
https://www.bad-eisenkappel.info/umwelt-energie/energiemassnahmen/klimastrategie.html
https://www.bad-eisenkappel.info/umwelt-energie/energiemassnahmen/klimastrategie.html
https://www.bad-eisenkappel.info/umwelt-energie/energiemassnahmen/klimastrategie.html
https://www.bad-eisenkappel.info/umwelt-energie/energiemassnahmen/klimastrategie.html
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50101
https://www.stadt-salzburg.at 
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/salzburg.php
https://www.stadt-salzburg.at/news/smart-city-news/salzburg-mit-e4-ausgezeichnet/
https://www.stadt-salzburg.at/index.php?id=62757
https://www.stadt-salzburg.at/index.php?id=62757
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.stadt-salzburg.at/bodenbuendnis/
https://www.mobil-am-land.at/content/Salzburg
https://www.stadt-salzburg.at/index.php?id=62757
https://www.stadt-salzburg.at/bodenbuendnis/
https://www.stadt-salzburg.at/bodenbuendnis/
https://www.stadt-salzburg.at/fileadmin/user_upload/04013/kapitel_1.pdf
https://www.stadt-salzburg.at/fileadmin/user_upload/04013/kapitel_1.pdf
https://www.stadt-salzburg.at/fileadmin/user_upload/04013/kapitel_1.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31201
https://www.bisamberg.at/gemeinde-energie-und-umwelt/
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-bisamberg
https://www.bisamberg.at/wp-content/uploads/2020/12/e5_Auditbericht_Bisamberg_2016.pdf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bisamberg.at/gemeinde-energie-und-umwelt/klima-bodenbuendnis/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/424
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-10-vor-wien
https://www.mobil-am-land.at/content/Bisamberg
https://www.mobil-am-land.at/content/Bisamberg
https://www.bisamberg.at/gemeinde-amt/aktuelles/page/2/?et_blog
https://www.bisamberg.at/gemeinde-energie-und-umwelt/klimaenergie-modellregion/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80223
https://www.langenegg.at/e5/
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Langenegg
https://www.langenegg.at/wp-content/uploads/dlm_uploads/2022/01/e5-Auditbericht-2021.pdf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/12
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-vorderwald-egg
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Langenegg
https://www.langenegg.at/2021/11/11/european-energy-award-in-gold-fuer-langenegg/
https://www.langenegg.at/2022/10/20/klausur-der-gemeinde-vertretung/
https://www.langenegg.at/2022/10/20/klausur-der-gemeinde-vertretung/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30912
http://www.grossschoenau.gv.at/page.asp/-/e5
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-grossschoenau
http://www.grossschoenau.gv.at/MEDIA/Auditbericht_Grossschoenau_2014.pdf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/16
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-lainsitztal
https://www.mobil-am-land.at/content/Großschönau
http://grossschoenau.gv.at/MEDIA/Energieleitbild_V2_2021.pdf
http://grossschoenau.gv.at/MEDIA/Energieleitbild_V2_2021.pdf
http://grossschoenau.gv.at/MEDIA/Energieleitbild_V2_2021.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41605
https://www.engerwitzdorf.gv.at/Umwelt
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.engerwitzdorf.gv.at/Beitritt_zum_Projekt_Bienenfreundliche_Gemeinde_
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/311
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-sterngartl-gusental
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Engerwitzdorf
https://www.engerwitzdorf.gv.at/system/web/news.aspx?menuonr=222344167&detailonr=227093579-2289
https://www.engerwitzdorf.gv.at/Themenschwerpunkt_Engerwitzdorf_ist_Bienenfreundlich
https://www.engerwitzdorf.gv.at/Themenschwerpunkt_Engerwitzdorf_ist_Bienenfreundlich
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80216
http://www.hittisau.at
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Hittisau
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/12
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-vorderwald-egg
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Hittisau
https://www.hittisau.at/fileadmin/media/Mein_Hittisau/GV-Protokoll/Protokoll_Nr._30_vom_21.03.2023.pdf
https://www.hittisau.at/fileadmin/media/Mein_Hittisau/GV-Protokoll/Protokoll_Nr._30_vom_21.03.2023.pdf
https://www.hittisau.at/fileadmin/media/Mein_Hittisau/UMUNS/Juni_2022_Druck.pdf
https://www.hittisau.at/fileadmin/media/Mein_Hittisau/UMUNS/Juni_2022_Druck.pdf
https://www.hittisau.at/fileadmin/media/Mein_Hittisau/UMUNS/Juni_2022_Druck.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80240
https://www.wolfurt.at/programme/umwelt
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Wolfurt
https://www.wolfurt.at/system/web/getDocument.ashx?fileid=1047816&cts=1635417546
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/11915#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/11915#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/11915#actionPlansAndProgress
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-modellregion-plan-b-im-klimawandel
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Wolfurt
https://www.mobil-am-land.at/content/Wolfurt
https://www.wolfurt.at/Energiestrategie_2040
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41607
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20923 K Wolfsberg 25133 4e (63,5%) 2021 JÜ 60,1% 52,8% 77,2% 65,2% 52,1% 70,7% 1998 BBG W3 W2 Bed 7 L04

30504 N Aschbach-Markt 3810 3e (54,2%) 2021 46,5% 53,0% 58,5% 51,4% 70,2% 52,2% 1999 BB B 2021 W3 W1 Bed 9 L04

20632 K Rennweg am Katschberg 1705 5e (77,6%) 2020 68,3% 80,3% 88,0% 74,4% 88,4% 73,0% 2005 W3 Um nein 2030 7 L04

30541 N Winklarn 1848 3e (52,8%) 2020 45,3% 70,9% 72,0% 38,4% 77,3% 33,3% 2003 BB A+ 2021 W3 W1 Bed 9 L04

https://unsereklimapolitik.at/wp/gemeinden/#erklarung-der-tabellen

CC BY-SA 4.0 License - Attribution-ShareAlike 4.0 International - https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/legalcode

23.11.2023 22:49

https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31723
https://voesendorf.gv.at/umwelt/ortsbild-und-klimaschutz-in-voesendorf/
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-voesendorf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/183
https://www.mobil-am-land.at/content/Vösendorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Vösendorf
https://voesendorf.gv.at/wp-content/uploads/2022/04/Umweltzeitung_05_22.pdf
https://voesendorf.gv.at/wp-content/uploads/2022/04/Umweltzeitung_05_22.pdf
https://voesendorf.gv.at/wp-content/uploads/2022/04/Umweltzeitung_05_22.pdf
https://voesendorf.gv.at/wp-content/uploads/2021/12/Protokoll-GR-20190130-O-inkl.-Beilagen.pdf
https://voesendorf.gv.at/wp-content/uploads/2021/12/Protokoll-GR-20190130-O-inkl.-Beilagen.pdf
https://voesendorf.gv.at/umwelt/
https://voesendorf.gv.at/umwelt/
https://voesendorf.gv.at/umwelt/
https://voesendorf.gv.at/umwelt/
https://voesendorf.gv.at/umwelt/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31226
http://www.sierndorf.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-sierndorf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/424
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-10-vor-wien
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Sierndorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Sierndorf
https://www.sierndorf.at/gemeinde-sierndorf/umwelt-energie/klimabuendnis
https://www.sierndorf.at/gemeinde-sierndorf/umwelt-energie/klimabuendnis
https://www.sierndorf.at/gemeinde-sierndorf/news/2022/interview-klimaschutz-projekte-der-gemeinde-sierndorf
https://www.sierndorf.at/gemeinde-sierndorf/news/2022/interview-klimaschutz-projekte-der-gemeinde-sierndorf
https://www.sierndorf.at/gemeinde-sierndorf/news/2022/interview-klimaschutz-projekte-der-gemeinde-sierndorf
https://www.sierndorf.at/gemeinde-sierndorf/news/2022/interview-klimaschutz-projekte-der-gemeinde-sierndorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30532
https://seitenstetten.gv.at/aktuelles-4
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-seitenstetten
https://login.gemeindeserver.net/getfile/229919/17/e5_Auditbericht_Seitenstetten_2020.pdf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/49
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-sued
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Seitenstetten
https://www.mobil-am-land.at/content/Seitenstetten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32101
http://www.absdorf.gv.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-absdorf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/62
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wagram
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Absdorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Absdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61760
https://www.gleisdorf.at
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/gleisdorf/
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/14565#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/14565#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/14565#actionPlansAndProgress
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/328
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-weiz-gleisdorf
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Gleisdorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Gleisdorf
https://www.gleisdorf.at/gleisdorf-hat-eine-klimaschutzbeauftragte_7521_188.htm
https://www.gleisdorf.at/gleisdorf-hat-eine-klimaschutzbeauftragte_7521_188.htm
https://www.gleisdorf.at/gleisdorf-hat-eine-klimaschutzbeauftragte_7521_188.htm
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80407
http://www.goefis.at
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Goefis
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/512
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-im-walgau
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Göfis
https://www.mobil-am-land.at/content/Göfis
https://www.goefis.at/aktuelle-meldungen/meldung/e5-zertifizierung-2556
https://www.goefis.at/aktuelle-meldungen/meldung/auszug-aus-der-niederschrift-der-8-gemeindevertretungssitzung-1926
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40601
https://www.freistadt.at/system/web/zusatzseite.aspx?menuonr=226153286&detailonr=226183409
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/freistadt/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/23
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-freistadt
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Freistadt
https://www.mobil-am-land.at/content/Freistadt
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40624
https://www.wartberg-aist.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.wartberg-aist.at/fileadmin/Wartberg/Gemeindenachrichten_2015_-_Archiv/Ausgabe_2015-06-16.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/23
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-freistadt
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Wartberg_ob_der_Aist
https://www.wartberg-aist.at/fileadmin/Wartberg/PDFs/Dokumentation_Startveranstaltung_Wartberg_zukunftsfit_17.10.2022.docx.pdf
https://www.wartberg-aist.at/fileadmin/Wartberg/Gemeindenachrichten_2022_Archiv/Ausgabe_2022-12-12.pdf
https://www.wartberg-aist.at/fileadmin/Wartberg/Gemeindenachrichten_2022_Archiv/Ausgabe_2022-12-12.pdf
https://www.wartberg-aist.at/fileadmin/Wartberg/Gemeindenachrichten_2022_Archiv/Ausgabe_2022-12-12.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40301
https://www.wels.gv.at/lebensbereiche/natur-und-umwelt/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.wels.gv.at/news/detail/ehrung-fuer-wels-30-jahre-beim-klimabuendnis/
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Wels
https://www.mobil-am-land.at/content/Wels
https://www.wels.gv.at/news/detail/wels-2027-zukunft-leben-wels-bei-lebensqualitaet-an-die-spitze-katapultieren/
https://www.wels.gv.at/news/detail/wels-ist-erste-oesterreichische-smart-sustainable-city/
https://www.wels.gv.at/news/detail/wels-ist-erste-oesterreichische-smart-sustainable-city/
https://www.wels.gv.at/news/detail/wels-ist-erste-oesterreichische-smart-sustainable-city/
https://www.wels.gv.at/fileadmin/data/Pressecorner/Amtsblatt/2021/Amtsblatt_November_2021.pdf
https://www.wels.gv.at/fileadmin/data/Pressecorner/Amtsblatt/2021/Amtsblatt_November_2021.pdf
https://www.wels.gv.at/fileadmin/data/Pressecorner/Amtsblatt/2021/Amtsblatt_November_2021.pdf
https://www.wels.gv.at/fileadmin/data/Pressecorner/Amtsblatt/2021/Amtsblatt_November_2021.pdf
https://www.wels.gv.at/fileadmin/data/Pressecorner/Amtsblatt/2021/Amtsblatt_November_2021.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40614
http://www.pregarten.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/23
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-freistadt
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.adieuöl.at/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Pregarten
https://www.pregarten.at/fileadmin/Pregarten/Dokumente/RUF-suk_endbericht_03-2018.pdf
https://www.pregarten.at/fileadmin/Pregarten/Dokumente/RUF-suk_endbericht_03-2018.pdf
https://www.pregarten.at/fileadmin/Pregarten/Dokumente/RUF-suk_endbericht_03-2018.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32316
http://www.lanzenkirchen.gv.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-Lanzenkirchen
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Lanzenkirchen
https://www.mobil-am-land.at/content/Lanzenkirchen
https://www.lanzenkirchen.gv.at/20_Jahre_Klimabuendnisgemeinde_Lanzenkirchen
https://www.lanzenkirchen.gv.at/20_Jahre_Klimabuendnisgemeinde_Lanzenkirchen
https://www.lanzenkirchen.gv.at/20_Jahre_Klimabuendnisgemeinde_Lanzenkirchen
https://www.lanzenkirchen.gv.at/20_Jahre_Klimabuendnisgemeinde_Lanzenkirchen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40705
https://www.gmunden.at/verwaltung-politik/klima-energie-umwelt-tiere/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.gmunden.at/wp-content/uploads/2023/02/Klimastrategie_Gmunden_2030.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/65
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.adieuöl.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Gmunden
https://www.gmunden.at/wp-content/uploads/2023/02/Klimastrategie_Gmunden_2030.pdf
https://www.gmunden.at/wp-content/uploads/2023/02/Klimastrategie_Gmunden_2030.pdf
https://www.gmunden.at/wp-content/uploads/2023/02/Klimastrategie_Gmunden_2030.pdf
https://www.gmunden.at/wp-content/uploads/2023/02/Klimastrategie_Gmunden_2030.pdf
https://www.gmunden.at/wp-content/uploads/2023/02/Klimastrategie_Gmunden_2030.pdf
https://www.gmunden.at/wp-content/uploads/2023/02/Klimastrategie_Gmunden_2030.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80414
http://www.rankweil.at
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Rankweil
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/512
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-vorderland-feldkirch
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Rankweil
https://www.mobil-am-land.at/content/Rankweil
https://www.rankweil.at/thema-der-woche/unser-boden-wertvolles-gut
https://www.rankweil.at/thema-der-woche/unser-boden-wertvolles-gut
https://www.rankweil.at/aktuell/rankweil-hat-sozialleitbild-veroeffentlicht
https://www.rankweil.at/aktuell/rankweil-hat-sozialleitbild-veroeffentlicht
https://www.rankweil.at/aktuell/rankweil-hat-sozialleitbild-veroeffentlicht
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30401
https://www.wiener-neustadt.at/de/service/klima-energie
https://www.wiener-neustadt.at/de/stadt/aktuelles-detail/pionierstadt
https://www.wiener-neustadt.at/de/stadt/aktuelles-detail/pionierstadt
https://www.wiener-neustadt.at/de/stadt/aktuelles-detail/pionierstadt
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/255
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Wiener_Neustadt
https://www.mobil-am-land.at/content/Wiener_Neustadt
https://www.wiener-neustadt.at/de/stadt/aktuelles-detail/pionierstadt
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70734
https://www.virgen.at/
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/virgen
https://www.virgen.at/fileadmin/user_upload/energie-umwelt/AuditRueckmeldung_Virgen_2017.pdf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/406
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Virgen
https://www.virgen.at/fileadmin/user_upload/gemeinde/amtstafel/raumordnung/RO_Umweltbericht_pdf.pdf
https://www.virgen.at/fileadmin/user_upload/gemeinde/amtstafel/raumordnung/RO_Umweltbericht_pdf.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31839
https://www.ternitz.gv.at/umweltschutz.php
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-ternitz
https://www.ternitz.gv.at/media/downloads/e5_Auditbericht_Ternitz_2016.pdf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/59
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Ternitz
https://www.ternitz.gv.at/downloads/stadterneuerung/konz_stern_ternitz_201215_final.pdf
https://www.ternitz.gv.at/downloads/stadterneuerung/konz_stern_ternitz_201215_final.pdf
https://www.ternitz.gv.at/downloads/stadterneuerung/konz_stern_ternitz_201215_final.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80405
https://frastanz.at/leben-in-frastanz/umwelt-energie.html
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Frastanz
https://frastanz.at/fileadmin/leben_in_frastanz/e5/Audit-Bericht_Frastanz_2018.pdf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-im-walgau
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Frastanz
https://www.mobil-am-land.at/content/Frastanz
https://frastanz.at/uebersicht/news/klar-im-walgau-608.html
https://frastanz.at/uebersicht/news/frastanz-treibt-agenda-2030-voran-1475.html
https://frastanz.at/uebersicht/news/frastanz-treibt-agenda-2030-voran-1475.html
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20923
http://www.wolfsberg.at/Buergerservice/Buergerservice-A-Z?aId=2155909584
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2021/Jahres%c3%bcbersicht%5f2021%5fWO%5fk%2epdf?exp=1005821&#38;fps=62bad76f348bf1a0b4525217fc55babf683fb968
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2021/Jahres%c3%bcbersicht%5f2021%5fWO%5fk%2epdf?exp=1005821&#38;fps=62bad76f348bf1a0b4525217fc55babf683fb968
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://wolfsberg.at/Buergerservice/Buergerservice-A-Z/Neues-aus-der-Stadt?aId=1936048692
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/262
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klimaparadies-lavanttal
https://www.mobil-am-land.at/content/Wolfsberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30504
http://www.aschbach-markt.gv.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-aschbach-markt
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/49
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-sued
https://www.mobil-am-land.at/content/Aschbach-Markt
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20632
https://www.rennweg-katschberg.gv.at/aktuelles/e5-landesprogramm.html
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2020/Jahres%c3%bcbersicht%5f2020%5fRennweg%2epdf?exp=1141079&#38;fps=efd4c3ae298d2ec6bdb4d34901b9f6794643bef5
http://www.rennweg-katschberg.gv.at/images/e5_Auditbericht_Rennweg_am_Katschberg_2016.pdf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/47
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-nockregion
https://www.mobil-am-land.at/content/Rennweg_am_Katschberg
https://www.rennweg-katschberg.gv.at/images/Gemeindezeitung_Homepage.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30541
http://www.winklarn.gv.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-winklarn
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/117
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-nord
https://www.mobil-am-land.at/content/Winklarn
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Level

31823 N Pitten 2888 3e (57,9%) 2020 44,5% 64,6% 55,7% 50,1% 67,7% 63,7% 1999 A++ 2021 W4 W1
Bed 

Car
8 L04

20725 K Velden am Wörther See 9127 5e (77,1%) 2019 JÜ 82,2% 77,8% 84,9% 74,0% 77,4% 73,0% 2004 W2 X Bed
ÖEK 2019-

01

2019-01-

10 ÖEK
8 L04

32306 N Bad Erlach 3222 1999 BB A+ 2021 W4 W1 X
Bed 

Car

Stopp 

Bodenvers

iegelung

9 L04

80224 V Lauterach 10433 4e (67,5%) 2019 50,9% 78,3% 58,1% 73,9% 84,5% 61,0% 1992 W1 X
Bed 

Car

Klimaleitbil

d
7 L04

32016 N Wieselburg 4672 5e (78,6%) 2019 82,6% 79,1% 72,6% 64,9% 94,6% 83,8% 1999 BB A++ 2021 I Bed
Klimarepor

t 2021
9 L04

80412 V Mäder 4183 5e (84,7%) 2021 76,1% 85,0% 70,4% 83,7% 95,8% 92,6% 1993 KU X Car
Gemeinwo

hlbericht

Bekenntnis 

SDG 2022-

02

8 L04

80424 V Zwischenwasser 3375 5e (75,5%) 2021 70,9% 69,9% 67,3% 81,0% 79,3% 80,7% 1995 U Um X Bed
Klimaschut

zbeauftrag

te

8 L04

40622 O Unterweitersdorf 2215 2000 W4 W2 X Bed
räuml. 

Leitbild
6 L04

32107 N Grafenwörth 3291 3e (51,7%) 2019 39,5% 48,6% 50,9% 55,3% 73,4% 49,8% 2003 BB C 2017 W4 W1 nein 9 L04

20618 K Mallnitz 766 4e (72,6%) 2022 70,9% 64,2% 84,4% 75,1% 75,2% 72,0% 1998 W1 W1 Bed
Energiel

eitbild 

2014

7 L04

60659 ST Deutschfeistritz 4512 3e (54,9%) 2020 47,2% 63,4% 51,8% 55,7% 54,4% 54,3% 2008 W2 W1 Bed
Flächenwi

dmung 

2014-06

GZ 2020-

11 GR 

Grundsatz

beschluss

8 L04

30501 N Allhartsberg 2234 4e (66,3%) 2021 68,9% 76,1% 64,8% 51,7% 71,6% 66,4% 1999 A+ 2021 W3 W1 Car 8 L04

31719 N Perchtoldsdorf 14976 1993 BB A+ 2019 I
Bed 

Car
2040

Ortsbild & 

Raumordn

ung

Perchtolds

dorf4futur

e

Dekarbo

nisierun

gsstrate

gie

10 L04

30830 N Lassee 2990 3e (59,3%) 2021 37,3% 74,0% 53,2% 70,8% 69,8% 49,1%
Konvent der 

Bürgermeist

er

2002 BB A+ 2019 W1 Bed 9 L04

60645 ST Semriach 3209 5e (76,6%) 2022 83,5% 74,4% 75,6% 70,0% 81,8% 77,2% 2007 W2 W1 X
Bed 

Car
7 L04

31521 N Mank 3335 4e (71,5%) 2022 67,4% 72,1% 67,8% 68,8% 89,8% 69,0% 1999 BBG A++ 2021 I X
Bed 

Car
9 L04

20801 K Bleiburg 4103 4e (64,8%) 2020 68,1% 61,9% 53,8% 65,4% 70,5% 68,4%
Konvent der 

Bürgermeist

er

2005 W3 Bed
ÖEK 2013-

07
7 L04

31717 N Mödling 20630 4e (68,1%) 2019 80,0% 61,2% 67,7% 72,5% 58,9% 66,1% 1991 A 2018
Bed 

Car

Lebensrau

m Boden

HTL 

Aktionstag

e 2023

Klimastr

ategie 

erarbeit

en 2019-

10

9 L04

80121 V St. Gerold 383 5e (78,1%) 2022 73,6% 70,9% 81,5% 68,3% 80,7% 90,5% 2007 W4 Um X Bed 7 L04

20405 K Ferlach 7340 3e (59,4%) 2022 JÜ 49,8% 50,4% 68,8% 68,5% 52,7% 62,6% 2004 W2 W2 nein 2040 7 L04

31918 N Kirchberg an der Pielach 3195 3e (57,3%) 2019 49,7% 62,2% 53,1% 52,6% 69,0% 58,8% 2002 BB A++ 2021 I W1 Bed

Das e5-

Energiet

eam 

berichte

t 2019-

01

10 L04

80102 V Blons 359 5e (78,1%) 2022 73,6% 70,9% 81,5% 68,3% 80,7% 90,5% 2007 W4 Um Bed 6 L04

31213 N Korneuburg 13697 1995 A 2018 W2 Um
Bed 

Car
2036

Bahnhofsa

real
8 L04

https://unsereklimapolitik.at/wp/gemeinden/#erklarung-der-tabellen
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31823
http://www.pitten.gv.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-pitten
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Pitten
https://www.mobil-am-land.at/content/Pitten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20725
https://velden.gv.at/buergerservice/energie-umwelt
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/FS%5fVelden%5f2015%2epdf?exp=1130392&#38;fps=472c5dbbdbb7d536c8c222b2b9b495a51d647890
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/FS%5fVelden%5f2015%2epdf?exp=1130392&#38;fps=472c5dbbdbb7d536c8c222b2b9b495a51d647890
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/421
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Velden_am_Wörther_See
https://velden.gv.at/fileadmin/user_upload/Velden/03-Buergerservice/Bauen/OEEK-Bericht.pdf
https://velden.gv.at/fileadmin/user_upload/Velden/03-Buergerservice/Bauen/OEEK-Bericht.pdf
https://velden.gv.at/fileadmin/user_upload/Velden/03-Buergerservice/Bauen/OEEK-Bericht.pdf
https://velden.gv.at/fileadmin/user_upload/Velden/03-Buergerservice/Bauen/OEEK-Bericht.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32306
http://www.bad-erlach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Erlach
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Erlach
https://www.bad-erlach.gv.at/Bad_Erlach_Stopp_fuer_Bodenversiegelung
https://www.bad-erlach.gv.at/Bad_Erlach_Stopp_fuer_Bodenversiegelung
https://www.bad-erlach.gv.at/Bad_Erlach_Stopp_fuer_Bodenversiegelung
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80224
https://www.lauterach.at/rathaus/umwelt-landwirtschaft/
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Lauterach
https://www.lauterach.at/app/download/12824322323/Auditbericht+Lauterach+2019.pdf?t=1631780475
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-modellregion-plan-b-im-klimawandel
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Lauterach
https://www.mobil-am-land.at/content/Lauterach
https://www.lauterach.at/app/download/14588228223/Klima-%2Bund%2BEnergieleitbild_Lauterach_final_Nov2021.pdf
https://www.lauterach.at/app/download/14588228223/Klima-%2Bund%2BEnergieleitbild_Lauterach_final_Nov2021.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32016
https://www.wieselburg.gv.at/umwelt-bewegung
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-wieselburg
https://www.wieselburg.gv.at/fileadmin/20_Leben/0030_Natur_und_Nachhaltigkeit/0010_e5-Energieeffiziente_Gemeinde/10_Jahre_e5_Expose_Versand_HP_usw.pdf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/61
https://www.mobil-am-land.at/content/Wieselburg
https://www.wieselburg.gv.at/fileadmin/News/2022/KlimaReport_2021_Wieselburg_an_der_Erlauf.pdf
https://www.wieselburg.gv.at/fileadmin/News/2022/KlimaReport_2021_Wieselburg_an_der_Erlauf.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80412
https://maeder.at/mobilitaet-und-umwelt/
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Maeder
https://maeder.at/app/uploads/sites/6/2022/01/e5-Auditbericht-Maeder-2017.pdf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-am-rhein
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Mäder
https://maeder.at/app/uploads/sites/6/2022/02/gwoe-bericht-gemeinde-maeder-2.pdf
https://maeder.at/app/uploads/sites/6/2022/02/gwoe-bericht-gemeinde-maeder-2.pdf
https://maeder.at/mobilitaet-und-umwelt/klimaschutz-und-nachhaltigkeit/nachhaltigkeitsziele-der-vereinten-nationen/
https://maeder.at/mobilitaet-und-umwelt/klimaschutz-und-nachhaltigkeit/nachhaltigkeitsziele-der-vereinten-nationen/
https://maeder.at/mobilitaet-und-umwelt/klimaschutz-und-nachhaltigkeit/nachhaltigkeitsziele-der-vereinten-nationen/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80424
https://www.zwischenwasser.at/wirtschaft
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Zwischenwasser
https://www.zwischenwasser.at/medien/audit-bericht-2021-zwischenwasser.pdf/@@download/file/audit-bericht-2021%20zwischenwasser.pdf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/512
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-vorderland-feldkirch
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Zwischenwasser
https://www.zwischenwasser.at/medien/zwiwa-01-2017.pdf
https://www.zwischenwasser.at/medien/zwiwa-01-2017.pdf
https://www.zwischenwasser.at/medien/zwiwa-01-2017.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40622
http://www.unterweitersdorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/23
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-freistadt
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Unterweitersdorf
https://www.unterweitersdorf.at/fileadmin/Unterweitersdorf/Leben_in_Unterweitersdorf/Wohnen_Bauen/Raeumliches-Leitbild_2018-12-13.pdf
https://www.unterweitersdorf.at/fileadmin/Unterweitersdorf/Leben_in_Unterweitersdorf/Wohnen_Bauen/Raeumliches-Leitbild_2018-12-13.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32107
http://www.grafenwoerth.gv.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-grafenwoerth
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/62
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wagram
https://www.mobil-am-land.at/content/Grafenwörth
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20618
https://www.mallnitz.gv.at/mallnitz-e5
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2022/2022%5fMallnitz%5fJahres%c3%bcbersicht%2epdf?exp=1134069&#38;fps=f69944686019c200be51b68117b94784cea41dea
https://www.mallnitz.gv.at/sites/default/files/absatzanhaenge/2018/2014e5-audit-berichtmallnitz.pdf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/435
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-grossglockner-moelltal-oberdrautal
https://www.mobil-am-land.at/content/Mallnitz
https://www.mallnitz.gv.at/sites/default/files/absatzanhaenge/2018/energieleibild-mallnitz.pdf
https://www.mallnitz.gv.at/sites/default/files/absatzanhaenge/2018/energieleibild-mallnitz.pdf
https://www.mallnitz.gv.at/sites/default/files/absatzanhaenge/2018/energieleibild-mallnitz.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60659
http://www.deutschfeistritz.gv.at
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/deutschfeistritz/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/420
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-graz-umgebung-nord
https://www.mobil-am-land.at/content/Deutschfeistritz
https://www.deutschfeistritz.gv.at/fileadmin/Martgemeinde_Deutschfeistritz/Erlaeuterungsbericht.pdf
https://www.deutschfeistritz.gv.at/fileadmin/Martgemeinde_Deutschfeistritz/Erlaeuterungsbericht.pdf
https://www.deutschfeistritz.gv.at/fileadmin/Martgemeinde_Deutschfeistritz/Erlaeuterungsbericht.pdf
https://www.deutschfeistritz.gv.at/fileadmin/Martgemeinde_Deutschfeistritz/Zeitungen/Gleinalmschrei_Okt20fi.pdf
https://www.deutschfeistritz.gv.at/fileadmin/Martgemeinde_Deutschfeistritz/Zeitungen/Gleinalmschrei_Okt20fi.pdf
https://www.deutschfeistritz.gv.at/fileadmin/Martgemeinde_Deutschfeistritz/Zeitungen/Gleinalmschrei_Okt20fi.pdf
https://www.deutschfeistritz.gv.at/fileadmin/Martgemeinde_Deutschfeistritz/Zeitungen/Gleinalmschrei_Okt20fi.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30501
https://allhartsberg.gv.at/e5-energie-2
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-allhartsberg
https://login.gemeindeserver.net/getfile/253642/16/e5_Auditbericht_Allhartsberg_2021.pdf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/49
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-sued
https://www.mobil-am-land.at/content/Allhartsberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31719
https://www.perchtoldsdorf.at/Gemeindeorganisation/Politik/Wichtige_Wirkungsbereiche/Umwelt_Energie
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/36
https://www.mobil-am-land.at/content/Perchtoldsdorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Perchtoldsdorf
https://www.perchtoldsdorf.at/Wie_unser_Ort_klimaneutral_wird
https://www.perchtoldsdorf.at/Gemeindeorganisation/Politik/Wichtige_Wirkungsbereiche/Ortsbild_Raumordnung
https://www.perchtoldsdorf.at/Gemeindeorganisation/Politik/Wichtige_Wirkungsbereiche/Ortsbild_Raumordnung
https://www.perchtoldsdorf.at/Gemeindeorganisation/Politik/Wichtige_Wirkungsbereiche/Ortsbild_Raumordnung
https://www.perchtoldsdorf.at/Agenda_2030
https://www.perchtoldsdorf.at/Agenda_2030
https://www.perchtoldsdorf.at/Agenda_2030
https://perchtoldsdorf4future.wordpress.com/
https://perchtoldsdorf4future.wordpress.com/
https://perchtoldsdorf4future.wordpress.com/
https://perchtoldsdorf4future.wordpress.com/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30830
https://www.lassee.at/system/web/zusatzseite.aspx?menuonr=226657935&typid=226583030&detailonr=226583030
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-lassee
https://www.lassee.at/system/web/getDocument.ashx?fileid=2609797&cts=1649065430&useFlipbook=true
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/11581#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/11581#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/11581#actionPlansAndProgress
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/460
https://www.mobil-am-land.at/content/Lassee
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60645
http://www.semriach.at
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/semriach/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/420
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-graz-umgebung-nord
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Semriach
https://www.mobil-am-land.at/content/Semriach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31521
https://www.mank.gv.at/Umwelt_Verkehr
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-mank
https://www.mank.gv.at/system/web/GetDocument.ashx?fileid=1517128&cts=1549030566
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mank.gv.at/Umwelt_Verkehr
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Mank
https://www.mobil-am-land.at/content/Mank
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20801
https://www.bleiburg.gv.at/e5/
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2020/Jahres%c3%bcbersicht%5f2020%5fBleiburg%2epdf?exp=1141061&#38;fps=433919d2dd503fdbc4a32828a36de484a459d0e0
https://www.bleiburg.gv.at/download/122/e5/6356/e5-audit-bericht-2015.pdf
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/15327#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/15327#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/15327#actionPlansAndProgress
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/19
https://www.mobil-am-land.at/content/Bleiburg
https://www.bleiburg.gv.at/_Resources/Persistent/d3db1b4112932b32a93b2f96617b19b95e871c95/OEK-2013-komprimiert.pdf
https://www.bleiburg.gv.at/_Resources/Persistent/d3db1b4112932b32a93b2f96617b19b95e871c95/OEK-2013-komprimiert.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31717
http://www.moedling.at/
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-moedling
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Mödling
https://www.mobil-am-land.at/content/Mödling
https://www.moedling.at/Schutz_des_Lebensraumes_Boden
https://www.moedling.at/Schutz_des_Lebensraumes_Boden
https://htl.moedling.at/hochbau/news/bne-aktionstage-2023
https://htl.moedling.at/hochbau/news/bne-aktionstage-2023
https://htl.moedling.at/hochbau/news/bne-aktionstage-2023
https://www.moedling.at/system/web/zusatzseite.aspx?detailonr=226481112&menuonr=221031569&noseo=1
https://www.moedling.at/system/web/zusatzseite.aspx?detailonr=226481112&menuonr=221031569&noseo=1
https://www.moedling.at/system/web/zusatzseite.aspx?detailonr=226481112&menuonr=221031569&noseo=1
https://www.moedling.at/system/web/zusatzseite.aspx?detailonr=226481112&menuonr=221031569&noseo=1
https://www.moedling.at/system/web/zusatzseite.aspx?detailonr=226481112&menuonr=221031569&noseo=1
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80121
http://www.st-gerold.at
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Grosses-Walsertal
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/13
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-biosphaerenpark-grosses-walsertal
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Gerold
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20405
https://www.klimaschutz-ferlach.at/
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2022/2022%5fFerlach%5fJahres%c3%bcbersicht%2epdf?exp=1134059&#38;fps=e459279b349c420f730c6e48e5b2b288f351f113
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2022/2022%5fFerlach%5fJahres%c3%bcbersicht%2epdf?exp=1134059&#38;fps=e459279b349c420f730c6e48e5b2b288f351f113
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/421
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-rosental
https://www.mobil-am-land.at/content/Ferlach
https://www.klimaschutz-ferlach.at/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31918
https://www.kirchberg-pielach.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-kirchberg-an-der-pielach
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pielachtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Kirchberg_an_der_Pielach
https://www.kirchberg-pielach.at/Das_e5-Energieteam_berichtet
https://www.kirchberg-pielach.at/Das_e5-Energieteam_berichtet
https://www.kirchberg-pielach.at/Das_e5-Energieteam_berichtet
https://www.kirchberg-pielach.at/Das_e5-Energieteam_berichtet
https://www.kirchberg-pielach.at/Das_e5-Energieteam_berichtet
https://www.kirchberg-pielach.at/Das_e5-Energieteam_berichtet
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80102
https://www.blons.at/Dorfleben/e5-Gemeinde/Was_bedeutet_e5_
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Grosses-Walsertal
https://www.grosseswalsertal.at/system/web/GetDocument.ashx?fileId=1001759&cts=1596626583
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/13
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-biosphaerenpark-grosses-walsertal
https://www.mobil-am-land.at/content/Blons
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31213
http://www.korneuburg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/424
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-10-vor-wien
https://www.mobil-am-land.at/content/Korneuburg
https://www.mobil-am-land.at/content/Korneuburg
https://www.korneuburg.gv.at/Korneuburg_bemueht_sich_um_Strombojen
https://www.korneuburg.gv.at/Informationsveranstaltung_zur_Entwicklung_des_Bahnhofsareals
https://www.korneuburg.gv.at/Informationsveranstaltung_zur_Entwicklung_des_Bahnhofsareals
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31022 N Hollabrunn 12262 3e (52,3%) 2021 39,9% 47,4% 62,4% 58,0% 66,2% 47,1% 1999 BBG A+ 2021 I KU X
Bed 

Car
10 L04

80127 V Thüringerberg 721 5e (78,1%) 2022 73,6% 70,9% 81,5% 68,3% 80,7% 90,5% 1997 W4 Um Car 6 L04

30544 N Zeillern 1906 3e (57,0%) 2021 42,5% 72,9% 62,0% 53,6% 64,6% 50,0% 1999 B 2018 W3 W1 Bed 8 L04

20802 K Diex 791 4e (68,1%) 2022 JÜ 76,4% 62,0% 90,6% 58,1% 61,7% 69,8% W3 W2 Bed
NL e5 

2022-04 

Tagung

6 L04

20913 K St. Andrä 9839 3e (58,6%) 2020 JÜ 56,4% 57,2% 80,0% 47,2% 60,9% 62,1% 2004 W3 W2 X Bed 7 L04

20635 K Spittal an der Drau 15270 4e (62,7%) 2021 JÜ 63,2% 62,1% 68,0% 59,4% 50,0% 69,4% I Um
Bed 

Car

ÖEK 2016-

12

Leitbild 

2019-07
7 L04

20806 K Gallizien 1783 4e (63,6%) 2020 JÜ 72,2% 49,2% 71,6% 56,5% 75,9% 70,0% 2016 W3 W2 X Bed 7 L04

20808 K Griffen 3417 4e (70,1%) 2019 67,8% 78,4% 70,7% 59,7% 90,9% 64,2% 2015 W3 W2 Bed 6 L04

62040 ST Judenburg 9614 5e (78,9%) 2021 77,0% 63,6% 76,5% 86,1% 77,3% 87,9%
Konvent der 

Bürgermeist

er

1992 I Um nein
e5 Audit 

2013
8 L04

30521 N Neustadtl an der Donau 2177 3e (52,4%) 2020 41,5% 72,4% 60,4% 37,5% 67,0% 42,0% 2001 A 2019 W3 W1 Bed 8 L04

31903 N Böheimkirchen 5132 3e (60,6%) 2020 55,1% 53,7% 52,6% 58,2% 72,7% 69,5% 1999 BB A+ 2021 W3 X nein 9 L04

80238 V Sulzberg 1836 4e (65,2%) 2020 66,1% 72,5% 72,0% 52,2% 80,6% 58,5% W5 W1 X Car 6 L04

32325 N Bromberg 1185 3e (55,2%) 2020 46,2% 66,8% 70,1% 37,0% 68,4% 50,8% 1999 E 2012 W4 W1 nein 8 L04

20702 K Arnoldstein 7042 5e (80,0%) 2018 76,0% 82,6% 88,6% 67,9% 88,6% 83,0% 1999 W2 W1 X nein 7 L04

80115 V Ludesch 3677 4e (66,0%) 2021 67,1% 81,9% 53,0% 59,2% 61,6% 66,4% 1994 I W1 X nein Grünzone
GZ 2021-

10 MZO
9 L04

20803 K Eberndorf 5914 3e (56,4%) 2022 JÜ 61,0% 57,8% 64,6% 47,3% 62,3% 52,7% 2002 W3 W2 Bed 6 L04

80103 V Bludenz 15029 3e (52,0%) 2020 43,2% 53,4% 51,4% 53,9% 58,2% 52,8% 1998 I X Car 2035
Quartierse

ntw. 2023
8 L04

20807 K Globasnitz 1594 3e (57,0%) 2022 55,0% 61,2% 73,0% 50,3% 63,5% 51,0% 1998 W3 W2 Bed 6 L04

50425 S Werfenweng 1099 4e (74,0%) 2021 80,4% 77,9% 83,5% 90,8% 47,3% 59,9% 1997 W1 X
Bed 

Car
6 L04

20817 K Völkermarkt 10977 3e (61,3%) 2021 62,4% 57,5% 76,6% 59,0% 60,6% 59,5% W3 W2 Bed 5 L04

80303 V Lustenau 23843 4e (73,0%) 2022 76,8% 63,2% 69,8% 80,0% 69,4% 72,9% 1999 W1 X
Bed 

Car
6 L04

31203 N Ernstbrunn 3303 4e (65,5%) 2022 51,8% 59,1% 75,1% 67,2% 77,4% 67,2% 2017 A++ 2021 I Um X
Bed 

Car
9 L04

31943 N Traismauer 6474 2e (48,4%) 2021 40,9% 49,6% 52,4% 45,5% 64,4% 44,9% 2005 BB W4 W2 nein 7 L04

32313 N Katzelsdorf 3213 1999 BBG A 2012 W4 W1
Bed 

Car

WS 2023-

03 Gym
8 L04

30510 N Ertl 1249 3e (55,2%) 2020 34,0% 74,6% 76,2% 37,4% 55,4% 57,2% 2000 A 2019 W3 W1 nein 8 L04

31843 N Warth 1548 2e (44,5%) 2020 28,3% 60,1% 32,4% 40,7% 64,9% 40,5% 2001 A 2021 W4 W1 nein 8 L04

30511 N Euratsfeld 2751 3e (60,6%) 2022 55,0% 72,0% 77,4% 51,3% 63,2% 52,4% 1999 W3 W1 Bed 6 L04

32106 N Fels am Wagram 2427 2008 BBG A++ 2021 W4 W1 nein
GR Beitritt 

Bodenbün

dnis

8 L04

32142 N St. Andrä-Wördern 7977 2003 BB A 2021 W2 W1 X
Bed 

Car
8 L03

30522 N Oed-Oehling 2086 neu 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 2006 A 2021 W3 W1 Bed 17 und wir

Tour 2019-

09 - 17 

und wir

9 L03

https://unsereklimapolitik.at/wp/gemeinden/#erklarung-der-tabellen
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31022
http://www.hollabrunn.gv.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-hollabrunn
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.hollabrunn.gv.at/gemeinden/user/31022_17/dokumente/GR_20180925.pdf
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/53
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-goellersbach
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Hollabrunn
https://www.mobil-am-land.at/content/Hollabrunn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80127
https://www.thueringerberg.at/Dorfleben/e5-Gemeinde/Was_bedeutet_e5_
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Grosses-Walsertal
https://www.grosseswalsertal.at/system/web/GetDocument.ashx?fileId=1001759&cts=1596626583
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/13
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-biosphaerenpark-grosses-walsertal
https://www.mobil-am-land.at/content/Thüringerberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30544
http://www.zeillern.gv.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-zeillern
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/117
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-nord
https://www.mobil-am-land.at/content/Zeillern
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20802
https://diex.gv.at/buergerservice/energie
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2022/2022%5fDiex%5fJahres%c3%bcbersicht%2epdf?exp=1134051&#38;fps=79aa39a8abe2b0b41c744044bfc78eccf5f0b9eb
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2022/2022%5fDiex%5fJahres%c3%bcbersicht%2epdf?exp=1134051&#38;fps=79aa39a8abe2b0b41c744044bfc78eccf5f0b9eb
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/19
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/suedkaernten-eh-klar
https://www.mobil-am-land.at/content/Diex
https://diex.gv.at/fileadmin/Template/Resources/Public/img/diex/e5_Newsletter_April2022_vf.pdf
https://diex.gv.at/fileadmin/Template/Resources/Public/img/diex/e5_Newsletter_April2022_vf.pdf
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